

## La \"palma\" di Cittadino Illustre di Grottolella andrà a Giovanni Spiniello

Redazione - 02/01/2013 - Grottolella - www.cinquerighe.it

Grottolella celebra l arte e l opera di <b>Giovanni Spiniello</b> conferendo all artista irpino il riconoscimento di Cittadino Illustre. L onorificenza sarà consegnata allo Scultore, pittore, incisore, illustratore, ceramista, venerdì prossimo 4 gennaio a margine di un consiglio comunale straordinario e di un convegno I Colori del Sogno, al quale, (<i>riporta il comunicato</i>) parteciperanno l artista <b>Mario Guarini</b>, già preside del Istituto d Arte di Avellino che ha avuto Giovanni Spiniello sia come alunno che docente nel suo istituto. A raccontare il percorso e le testimonianze delle opera di Giovanni Spiniello ci sarà il presidente dell Ente teatro Gesualdo di Avellino il dottor, <b > Luca Cipriano </b >. <br/>b>Salvatore Biazzo</b>, giornalista, illustrerà le opere dell artista irpino che hanno catturato l attenzione nelle cronache e nello sport. Modera il convegno, il giornalista <b > Remo d Acierno </b > con gli interventi dell assessore alla cultura del comune di Grottolella, il Professore, <b>Giuseppe Magliacane</b> e del sindaco, <b > Antonio Spiniello </b >. Si fregia della palma di \"Cittadino Illustre di Grottolella\", ha detto il sindaco Spiniello, un uomo, un artista, un luminare che, con sua arte pittorica e la sua capacità di interpretazione del reale, poggia i piedi nella semplicità e nei colori della vita agreste e svetta in alto verso il sogno e la trasfigurazione onirica della realtà\".

Redazione - 02/01/2013 - Grottolella - www.cinquerighe.it